

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



1983, marzec 14
Teleks nr 122

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 757
maszynopis

Informacje z instancji i organizacji partyjnych potwierdzają dalsze umocnienie się procesu stabilizacji społeczno-politycznej w województwie. Systematycznie wzrasta zaufanie społeczeństwa do podejmowanych działań partii. Świadczy o tym fakt coraz częstszych kontaktów ludności z instancjami partyjnymi, do których przychodzą nie tylko ze swoimi problemami życiowymi, ale i z konkretnymi wnioskami mogącymi usprawnić pracę jednostek handlu, administracji, komunikacji itp. W wielu środowiskach przystąpiono do realizacji czynów społecznych i tak np. we wsi Chociemyśl (gmina Kotla) mieszkańcy wsi własnym transportem przewieźli 800 ton piasku do uprzednio zaplanowanej w czynie społecznym budowy drogi. Na wsi czynione są przygotowania do nadchodzących prac wiosennych. W ostatnich dniach zanotowano wzmożony wykup nawozów mineralnych i zboża siewnego, odnotowano już pierwsze siewy owsa i mieszanki.

Trwa planowa statutowa praca instancji i organizacji partyjnych. W centrum zainteresowania instancji jest nadal problematyka XI Plenum KC PZPR i NK ZSL. Na odbywających się zebraniach dokonuje się również oceny realizacji Uchwały KW PZPR i NK ZSL w sprawach rolnych. Przyjmowane są wspólne zadania wynikające z Uchwał wojewódzkich instancji i Uchwały XI Plenum. Dużą uwagę skupiają ogniwa partii na odbywających się otwartych zebraniach PRON, wyborze delegatów na konferencje rejonowe i wojewódzką.

W trwających na terenie Głogowa i Jawora zebraniach wyborczych delegatów na konferencje rejonowe PRON, w dyskusji podnoszone są m.in. problemy szerokiego poparcia dla ruchu pojednania narodowego, utworzenia wspólnego frontu wychowawczego młodzieży ze względu na słabą jej orientację polityczną (oświata, administracja, organizacje społeczno-polityczne), potrzebę aktywizacji czynów społecznych, wydania zdecydowanej walki ze spekulacją. Postuluje się również, by podwyżki cen w stosunku do artykułów przemysłowych były niższe. Wiele mówi się o pracy PRON w miejscu zamieszkania i o znajomości przez aktyw PRON problemów nurtujących codzienne życie mieszkańców oraz niesienie im pomocy, a także właściwy sondaż nastrojów społecznych.

W dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Sekretariatu KW PZPR, na którym zapoznano się z informacją o współpracy oraz kierunkach działań w zakresie umacniania przyjaźni i współpracy mieszkańców województwa legnickiego z żołnierzami PGWAR, informację o sposobie obchodów świąt, uroczystości i rocznic w województwie oraz zatwierdzono harmonogram realizacji Uchwał Konferencji Sprawozdawczo-Programowej PZPR.



Stan bazy kulturalno-wychowawczej w świetle potrzeb mieszkańców miasta oraz realizacja uchwały X Plenum KC, Uchwał KW i własnych, były tematem obrad Egzekutywy KM PZPR w Legnicy. W dyskusji stwierdzono m.in., iż dotychczasowe potrzeby mieszkańców w zakresie prawidłowego zabezpieczenia bazy kulturalno-wychowawczej pozostawiają wiele do życzenia, za małe jest dotychczasowe wykorzystanie obecnie istniejącej bazy, stąd wnioskowano o szybsze rozpoczęcie remontów obiektów: Akademii Rycerskiej, kina „Bałtyk” i klubu „Parnasik”. Wnioskowano, również, by klub „Parnasik” po remoncie zagospodarowany został przez Ligę Obrony Kraju. Egzekutywa KM pozytywnie oceniła przyjęte kierunki realizacji Uchwały X Plenum KC, zalecając równocześnie, by w zebraniach małolicebnych POP zwiększyć udział sekretarzy KM, udzielić im pomocy w zakresie znajomości Uchwał dotyczących problematyki gospodarczej oraz zapewnić stałą pomoc opiekunów KM w rozwiązywaniu podejmowanej problematyki wynikającej z Uchwały X Plenum KC PZPR.

x x x

Jak już informowaliśmy od kilku dni trwa akcja propagandowa podziemia. Pojawiają się na budynkach stereotypowe napisy jak: „Solidarność żyje zwycięży” itp. (w Legnicy w dniu 12–13.03.br.). Napisy są usuwane i nie budzą większego zainteresowania, brak na ten temat jakichkolwiek komentarzy, natomiast są wypowiedzi, iż „do czasu przyjazdu papieża do kraju panować będzie spokój, aby nie cofnięto decyzji o jego pobycie” a koniec wizyty ma być sygnałem do nowych zamieszek (ROPP Głogów).

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023